
1  

 
 

AL PERSONALE INTERNO INTERESSATO 

ATTI, SITO WEB, ALBO ON-LINE 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 
Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e 
del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle 
scuole secondarie di primo grado”. 
 
OGGETTO: Decreto per l’avvio del procedimento relativo alla selezione di personale INTERNO per il 
GRUPPO di SUPPORTO al progetto relativo al Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027- Priorità 
01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+)  – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – 
Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, 
n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 
 

Titolo: Orientamento: quale scelta? 
Codice progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-MA-2025-8 
CUP: E54D25001230007    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrati- 
vo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO l’articolo 53 del DLgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministra- zioni 
non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il 
Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.2 del 12/12/2024 e ss.mm.ii con la quale è stato 
approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2024/2025 e triennio successivo; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.4 del 10/02/2025 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2025 e ss.mm.ii; 

M
C

IC
83

20
0A

 -
 A

62
84

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
80

86
 -

 0
3/

11
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da PAOLA DE TATA



2  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24giugno 2021; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato 
“PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR eFSE+; 
VISTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e 
l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 
permanente; 
VISTO l’ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme 
all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 
VISTO la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva 
l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana; 
VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 09/10/2023 recante modifica della 
decisione di esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021- 
2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo 
Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° 
CCI2021IT05FFPR001; 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI/0000233 del 19/11/2024; 
PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi ed attuativi in esso richiamati 
VISTO l’avviso Prot. 57173, 14/04/2025, FSE+, relativo al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 
19 novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti 
degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma 
Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”; 

VISTA la candidatura n°11703 inoltrata da questo Istituto in data 16/05/2025 in risposta all’Avviso di cui 
sopra; 
VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI n.105099 del 19/06/2025 relativa all’autorizzazione del Progetto 
Avviso pubblico prot. n. 57173, 14/04/2025, FSE+, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la quale si assegna a questo Istituto il 
finanziamento di € 29.994,00; 

RICHIAMATA la delibera n. 26 del 13/12/2023 del Collegio dei docenti di adesione e integrazione al PTOF 
del progetto in oggetto; 
RICHIAMATA la delibera n. 116 del 14/12/2023 del Consiglio di Istituto di adesione e integrazione al PTOF 
del progetto in oggetto; 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 5034 del 23/06/2025; 
VISTO l’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 il quale prevede l’individuazione di un responsabile unico del 
progetto (RUP); 
VISTO l’Allegato I.2 al D. Lgs. 36/2023 recante “Attività del RUP”; 
RITENUTO che il Dirigente Scolastico, prof.ssa Paola De Tata, risulta pienamente idoneo a ricoprire 
l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti, dall’art. 4 dell’Allegato 
I.2 al D. Lgs. 36/2023 avendo competenze professionali adeguate rispetto ai compiti al medesimo affidati; 
VISTO che con prot. n. 5037 del 23/06/2025 è stato assegnato l’ufficio di RUP, nell’ambito  dell’ Obiettivo Specifico 
ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado”, al Dirigente Scolastico Paola De Tata; 
VISTO l’art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall’art. 1, comma 41, della legge 6 
novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento 
in caso di conflitto di interessi e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di 
conflitto (anche potenziale); 
TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla 
succitata norma; 

Firmato digitalmente da PAOLA DE TATA



3  

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 
progetto in oggetto prot. n. 5035 del 23/06/2025; 
RILEVATA la necessità di individuare, tra il personale interno dell’I.C. “Beniamino Gigli” di Recanati 
(MC), figure per la costituzione del GRUPPO DI SUPPORTO al fine della realizzazione dei Progetti 
relativo ai Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 
Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e 
del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle 
scuole secondarie di primo grado”;  
RITENUTO, pertanto,  di  poter  autorizzare  i seguenti incarichi: 

n.1 docente referente per la valutazione; 
n.2 docenti; 
n.1 assistente amministrativo; 

a titolo oneroso, nelle forme e nei modi declinati negli articoli seguenti, nel progetto di cui sopra; 
VERIFICATO che la prestazione richiesta è di natura temporanea e altamente qualificata e che, pertanto, 
non è soggetta a rinnovo automatico; 

DETERMINA 

 

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, all’avvio di una procedura di selezione 
comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum - rivolta al personale interno dell’I.C. 
“Beniamino Gigli” di Recanati (MC), per la realizzazione del Progetto 

Codice progetto: ESO4.6. A4.D - Titolo: orientamento: quale scelta? 
 

3. Le figure individuate dovranno svolgere i seguenti compiti: 

Il Referente valutazione 

Coordina e sostiene le azioni di valutazione interna a ciascuna proposta/modulo proposte dagli 
esperti e dai tutor e garantisce l'interfaccia con le azioni esterne, nazionali e internazionali, di 
valutazione. 

Docenti supporto tecnico, operativo, organizzativo 
 cooperare con DS e DSGA al fine di garantire la fattibilità di tutte le attività e il rispetto della 

temporizzazione prefissata, degli spazi, delle strutture, degli strumenti; 
 collaborare con il D.S. per la stesura degli avvisi e la relativa comparazione dei curricula ai fini della 

designazione delle figure coinvolte; 
 collaborare con il D.S. nella predisposizione di materiale informativo rivolto alle famiglie degli alunni; 
 curare i rapporti con e tra la Segreteria, gli Esperti, i Tutor; 
 curare che i dati inseriti nelle risorse umane coinvolte nel percorso formativo (Esperto, Tutor e operatori 

impegnati nella Gestione finanziaria) nel sistema di Gestione dei Piani e Monitoraggio dei Piani siano coerenti e 
completi; 

 curare l’efficacia della documentazione interna che faciliti la comunicazione tra i diversi attori; 
 collaborare con il D.S., il Direttore SGA, per tutte le problematiche relative al piano FSE, al fine di soddisfare tutte 

le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del piano; 
 partecipare alle riunioni necessarie al buon andamento dei percorsi; 
 promuovere la comunicazione sul territorio e offrire i contenuti che verranno utilizzati nelle attività di pubblicità 

del progetto, anche in eventuali manifestazioni ed eventi. 

Assistente Amministrativo di supporto operativo e amministrativo 

 collaborare con il D.S. per la stesura degli avvisi e la relativa comparazione dei curricula ai fini della 
designazione delle figure coinvolte; 

 collaborare con il D.S. nella predisposizione di materiale informativo rivolto alle famiglie degli alunni; 
 curare i rapporti con e tra la Segreteria, gli Esperti, i Tutor; 
 curare che i dati inseriti nelle risorse umane coinvolte nel percorso formativo (Esperto, Tutor e operatori 

impegnati nella Gestione finanziaria) nel sistema di Gestione dei Piani e Monitoraggio dei Piani siano coerenti e 
completi; 

 curare l’efficacia della documentazione interna che faciliti la comunicazione tra i diversi attori; 

Firmato digitalmente da PAOLA DE TATA



4  

 collaborare con il D.S., il Direttore SGA, per tutte le problematiche relative al piano FSE, al fine di soddisfare tutte 
le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del piano; 

 partecipare alle riunioni necessarie al buon andamento dei percorsi; 
 collaborare nelle procedure di rendicontazione finale dei singoli moduli e dell’intero progetto. 

4. Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso è quello relativo alle UCS(Unità Costo 
Standard) definite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito: 
a. per le attività del referente valutazione e dei docenti di supporto: 25,54 €/ora lordo Stato, previsto 

dalla normativa vigente o che dovesse intervenire per effetto di nuove disposizioni normative; 
b. per l’attività dell’assistente amministrativo: 21,17 €/ora lordo Stato, previsto dalla normativa 

vigente o che dovesse intervenire per effetto di nuove disposizioni normative. 

5. L’attribuzione avverrà attraverso provvedimenti di incarico direttamente con il soggetto selezionato. Il 
trattamento economico previsto dal Piano Finanziario autorizzato sarà corrisposto a conclusione del 
Progetto previo espletamento da parte dell’incaricato di tutti gli obblighi specificati dal contratto di 
cui sopra e, comunque, solo a seguito dell’effettiva erogazione dei Fondi Comunitari, cui fa 
riferimento l’incarico, da parte del MIM. 
Nulla è dovuto per la partecipazione alle riunioni programmate dall’Istituzione Scolastica in merito 
alla realizzazione del progetto in quanto tale attività rientra nell’incarico conferito. 

 

6. Termini e modalità di presentazione della domanda 
a) Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre 

le ore 13.00 del giorno 08/11/2025 all’ufficio Protocollo dell’Istituto ISTITUTO COMPRENSIVO 
GIGLI, esclusivamente a mezzo PEO all'indirizzo mcic83200a@istruzione.it o mediante consegna a 
mano in segreteria. 

b) Non si terrà conto delle domande pervenute oltre il termine di cui sopra. 
c) La domanda di partecipazione, da predisporre sulla base dell’Allegato sub “A”, che include altresì la 

Dichiarazione sostitutiva resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, attestante il possesso 
dei requisiti previsti per la partecipazione alla presente selezione, nonché l’insussistenza di 
situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53, comma 14, del d.lgs. n. 
165/2001, deve essere corredata da curriculum vitae del candidato attestante i titoli e le esperienze 
professionali richiesti ai fini della partecipazione alla presente procedura e/o valutabili e maturati 
nel settore oggetto del presente Avviso contenente una autodichiarazione di veridicità dei dati e 
delle informazioni contenute, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000. 

d) Ciascun documento di cui al comma 3 dovrà essere debitamente datato e sottoscritto dal 
candidato, pena l’esclusione. 

e) La domanda di partecipazione dovrà essere altresì corredata dalla fotocopia del documento di 
identità in corso di validità. 

f) L’Istituzione scolastica potrà richiedere integrazioni rispetto alla documentazione presentata dai 
candidati. 

g) L’Istituzione avrà, altresì, la facoltà di procedere a idonei controlli sulla veridicità del contenuto 
delle dichiarazioni sostitutive. 

7. La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza la nomina di apposita commissione 
di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione della griglia di valutazione di 
seguito riportata e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S. per verificare i titoli 
e le competenze dichiarate. 
 

Criteri di ammissione:  
1) conoscenza delle piattaforme gestionali dei progetti europei, in particolare della piattaforma PN 21/27  
2) Perfetta conoscenza della normativa riguardante gli affidamenti degli incarichi e contratti al personale 
nonché la normativa relativa alle acquisizioni di beni servizi e forniture sotto e sopra soglia 
3) essere docente interno per tutto il periodo dell’incarico 

Firmato digitalmente da PAOLA DE TATA



5  

L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE NELLO SPECIFICO 
SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

n. riferimento 
del curriculum 

da compilare 
a cura del 
candidato 

da compilare a 
cura della 

commissione 

A1. LAUREA (vecchio 
ordinamento o magistrale) 

Verrà 
valutata 
una sola 
laurea 

PUNTI    

15    

A2. LAUREA  
(triennale, in alternativa al punto 
A1) 

Verrà 
valutata 
una sola 
laurea 

10    

A3. DIPLOMA (in alternativa ai 
punti A1 e A2) 

Verrà 
valutato 
un solo 
diploma 

5    

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE   
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE    

B1. COMPETENZE I.C.T. 
CERTIFICATE riconosciute dal 
MIUR 

Max 1 
cert. 5 punti     

LE ESPERIENZE 
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE    

C1. ESPERIENZE DI 
FACILITATORE/VALUTATORE 
(min. 20 ore) NEI PROGETTI 
FINANZIATI DAL FONDO 
SOCIALE EUROPEO (PON – POR)  

 
 
Max 5 

2 punti 
cad. 

   

C2. ESPERIENZE DI TUTOR 
COORDINATORE (min. 20 ore) 
NEI PROGETTI FINANZIATI DAL 
FONDO SOCIALE EUROPEO (PON 
– POR)  

 
Max 5  

2 punti 
cad. 

   

C2. ESPERIENZE DI FIGURA DI 
SUPPORTO (min. 20 ore) NEI 
PROGETTI FINANZIATI DAL 
FONDO SOCIALE EUROPEO 
(PNRR - PN)  

 
Max 5 

4 punti 
cad. 

   

C4. ESPERIENZE DI 
PARTECIPAZIONE A GRUPPI DI 
LAVORO RIENTRANTI NEI 
PROGETTI FSE (PNRR - PN)  

Max 5  4 punti 
cad.    

C5. OGNI ALTRA ESPERIENZA O 
INCARICO CHE PREVEDA 
L’UTILIZZO DI PIATTAFORME DI 
GESTIONE MINISTERIALI 
NELL’AMBITO DEI PROGETTI 
FINANZIATI CON FONDI 
EUROPEI (PON – POR - PNRR) 

Max 5  2 punti 
cad. 

   

C5. OGNI ALTRA ESPERIENZA O 
INCARICO CHE PREVEDA 
L’UTILIZZO DELLE PIATTAFORME 
DI ACQUISTO CENTRALIZZATE 
(CONSIP) O LA CONOSCENZA 
DELLE PROCEDURE DI ACQUISTO 
NELL’AMBITO DEI PROGETTI 
FINANZIATI CON FONDI 

Max 5  2 punti 
cad. 

   

Firmato digitalmente da PAOLA DE TATA



6  

EUROPEI (PON – POR - PNRR) 

TOTALE MAX                                                               100    
 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari 
opportunità, seguendo l’ordine di graduatoria. 

Il Dirigente Scolastico si riserva, anche successivamente alla attribuzione dell’incarico, di escludere il candidato in 
caso non fosse possibile per il candidato rispettare gli orari e/o la modalità dei corsi definiti dalla istituzione 
scolastica 
• Il Dirigente Scolastico si riserva la facoltà, in caso di assenza ovvero insufficiente numero di 

candidature pervenute, in accordo con le parti, di aumentare il numero di ore relative all’incarico 
inerente allo specifico ruolo richiesto ovvero attribuire più incarichi alle stesse persone sempre 
seguendo prioritariamente l’ordine di graduatoria e successivamente le preferenze espresse. 

• Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà di dividere gli incarichi, in accordo con le parti, in relazione 
al numero di istanze pervenute. 

• Il dirigente Scolastico si riserva la facoltà, in caso di rinuncia anche successiva all’incarico, in accordo 
con le parti, di dividere le ore residuali tra gli altri partecipanti ovvero di attribuire un nuovo incarico 
al primo, ove esistente, dei non incaricati, ovvero di riassegnare le ore sotto forma di nuovo incarico 
seguendo l’ordine di graduatoria e in subordine le preferenze espresse. 

• Il Dirigente Scolastico si riserva in ogni caso la facoltà, in caso di necessità per sopraggiunte 
motivazioni, di aumentare le ore del singolo incarico fino al massimo consentito dalla disponibilità 
delle risorse finanziarie del Progetto. 

• Il Dirigente Scolastico si riserva in ogni caso la facoltà, in caso di numero insufficiente di 
candidature pervenute in relazione ai singoli ruoli richiesti, di reiterare l’avviso interno ovvero di 
adottare sistemi di reclutamento per le figure mancanti, all’esterno della istituzione scolastica. 

7. Requisiti richiesti. Possono presentare domanda di partecipazione alla selezione il personale in 
servizio presso l’Istituto Comprensivo “Beniamino Gigli” di Recanati (MC). Inoltre, i candidati 
dovranno: 
a. essere in possesso di cittadinanza italiana ovvero cittadinanza di uno degli Stati membri 

dell'Unione Europea ovvero possesso dei requisiti di cui alla legge 97/2013, con adeguata 
conoscenza della lingua italiana; 

b. godere dei diritti civili e politici, tenuto anche conto di quanto disposto dal D.Lgs. n. 267/2000, 
recante norme in materia di elezioni e nomine presso le regioni e gli enti locali; 

c. non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che 
riguardano l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti 
amministrativi iscritti nel casellario giudiziario e che non abbia procedimenti penali pendenti; 

L’assenza di detti requisiti implica l’esclusione dalla presente procedura. Saranno altresì esclusi dalla 
procedura comparativa i concorrenti: 

a) che siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione; 
b) siano stati dichiarati decaduti dall’impiego per aver conseguito dolosamente la nomina 

mediante produzione di documenti falsi o viziati da invalidità insanabile; 
c) che siano stati interdetti dai pubblici uffici a seguito di sentenze passate in giudicato; 
d) che, in riferimento all’Avviso, presentino candidature contenenti riserve e/o eccezioni. 

8. L‘incarico sarà attribuito anche nel caso in cui pervenga una sola candidatura purché rispondente 
ai requisiti richiesti, tenendo conto del criterio di incompatibilità a ricoprire più incarichi 
nell’ambito dello stesso progetto; 

9. Per lo svolgimento di ciascun incarico è previsto un compenso su base oraria lordo stato come 
indicato al punto 4, omnicomprensivo di tutte le spese eventualmente sostenute e di ogni altro onere 
di natura fiscale, previdenziale ed assistenziale, anche per la quota a carico dell’Amministrazione 
prevista dalla normativa vigente e che dovesse intervenire per effetto di nuove disposizioni 
normative. La prestazione professionale dovrà essere svolta al di fuori dell’orario di servizio e le ore 

Firmato digitalmente da PAOLA DE TATA



7  

effettivamente svolte rendicontate con time sheet. I compensi verranno corrisposti a conclusione 
dell’attività oggetto dell’incarico, e, comunque, solo a seguito dell’effettiva erogazione dei Fondi cui 
fa riferimento l’incarico da parte del MIM. La liquidazione del compenso avverrà tramite Bonifico 
Bancario o postale. 
 

10. I soggetti individuati secondo le modalità e la procedura sopradescritta, dovranno attenersi agli 
obblighi di condotta, per quanto compatibili, previsti dal Codice di comportamento dei dipendenti del 
Ministero dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105. 

 
 

11. L’Istituto si riserva di effettuare i controlli ex art. 71 Dpr 445/2000, sulla veridicità delle dichiarazioni 
sostitutive di cui agli articoli 46 e 47 rese nella proposizione della candidatura anche con richiesta 
all’interessato della relativa documentazione comprovante quanto dichiarato. Fermo restando quanto 
previsto dalle norme penali in caso di dichiarazione mendace, l’accertata non veridicità di quanto 
dichiarato dal candidato comporta l’immediata interruzione del rapporto con l’Istituto. 

 
12. Trattamento dei dati personali - Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del D.Lgs. 196/2003, art. 13 del 

Regolamento Europeo 2016/679 e del D.Lgs 101/2018 riguardanti “le regole generali per il trattamento 
dei dati”, si informa che i dati personali forniti dai candidati verranno acquisiti nell’ambito del 
procedimento relativo al presente avviso pubblico. I dati saranno raccolti e trattati, anche con l’ausilio 
di mezzi elettronici, esclusivamente per le finalità connesse alla presente procedura, ovvero per dare 
esecuzione agli obblighi previsti dalla Legge. 
Il titolare del trattamento è ISTITUTO COMPRENSIVO GIGLI, rappresentato dal Dirigente Scolastico pro-
tempore PAOLA DE TATA; 
Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) è Vargiu Scuola Srl via dei tulipani 7/9, 09032 
Assemini(CA); 
I candidati potranno esercitare i diritti di cui agli artt. da 7 a 10 della medesima legge e dal Capo III del 
Regolamento. Relativamente ai dati personali di cui dovesse venire a conoscenza, il candidato è 
responsabile del trattamento degli stessi, ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e del Regolamento Europeo 
2016/679. 
Qualora si ritenga che il trattamento sia avvenuto in modo non conforme al Regolamento, ci si potrà 
rivolgere all’Autorità di controllo, ai sensi dell’art. 77 del medesimo Regolamento. 
Ulteriori informazioni in ordine ai diritti sulla protezione dei dati personali sono reperibili sul sito web 
del Garante per la protezione dei dati personali all’indirizzo www.garanteprivacy.it. 

 

13. Con riferimento agli incarichi conferiti ai dipendenti pubblici, si applicano le previsioni di cui all’art. 
53 del d.lgs. n. 165/2001. 
 

14. Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso, si rinvia al d.lgs. n. 165/2001, al codice 
civile e alle altre norme vigenti. 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet dell'Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza all'Albo dell'Istituto e in Amministrazione Trasparente; 

Il Dirigente Scolastico, prof.ssa Paola De Tata, è nominato quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi 
dell’Art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023. 

                                                                 
 
Allegati al presente Avviso pubblico: 

 

All. A: Schema di Domanda di partecipazione 
All. B: Griglia di autovalutazione (personale docente) 

Firmato digitalmente da PAOLA DE TATA


		2025-11-03T10:32:00+0000
	PAOLA DE TATA




